
 Comune di Camerino
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME

SETTORE BILANCIO PROGRAMMAZIONE
TRIBUTI ECONOMATO RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE

N.32/Sett.Bilancio del 24-07-2017

N.  427 del Registro generale

Oggetto:
CONCESSIONE AREA CIMITERIALE CIMITERO DI CAMERINO - SIG
LAZZARELLI STELIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
VISTA la domanda presentata in data 24.08.1976 prot. 9368 e la domanda di

riconferma in data 5.12.2012 prot. N. 13637 dal sig. Stelio Lazzarelli nato a Camerino
(MC) il 09.09.1945 e ivi residente a Roma, via Dei Crispoli, 16, C.F.: LZZSTL45P09B474D
intesa ad ottenere la concessione di una porzione di area nel cimitero di Camerino per la
sistemazione delle salme Famiglia Lazzarellii;

        ESAMINATA la planimetria del suddetto cimitero ed eseguito il sopralluogo
tecnico;

ATTESO che risulta disponibile una porzione di area cimiteriale con tomba già
esistente della Famiglia Pirola della superficie di mq 8,16 (Mt. 2,40 x Mt. 3.40);

VISTO che la cappellina della Famiglia Pirola è in uno stato di abbandono totale,
con la caduta anche della copertura;

VISTO che da verifiche effettuate negli ultimi anni (da quando è caduta la
copertura) non risulta nessun erede della Sig.ra Ernesta Pirola deceduta il 23.7.1915 di
anni 30 tumulata nella stessa;

CONSIDERATO che la concessione ad oggi risulta scaduta essendo passati 99
anni dalla sepoltura;

RITENUTO accogliere la presente richiesta;

VISTO il vigente regolamento di polizia mortuaria approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 21 del 25.03.2010;

       VISTA la deliberazione di Giunta n. 31 del 01.03.2011 con cui sono state
aggiornate le tariffe per la cessione di aree cimiteriali;



CHE il corrispettivo da richiedere per la concessione dell’area è di € 3.100,80
(sepolture privilegiate a terra € 380/mq.);

        ATTESO che, ai sensi dell’art. 49 del surrichiamato regolamento comunale di
polizia mortuaria, la concessione di aree per la realizzazione di tombe a terra ha una
durata di 99 anni, decorrenti dalla data di stipula dell’atto;

                                                                     DETERMINA

Concedere al Sig. Stelio Lazzarelli, una porzione di area cimiteriale, della superficie di1)
Mq 8.16 (Mt. 2,40 x Mt. 3,40) presso il Cimitero di Camerino;

Dare atto che:2)

la concessione è della durata di anni 99 decorrenti dalla data di stipula dell’atto;-
il corrispettivo dovuto per la concessione dell’area è pari ad € 3.100,80 (in ragione-
di € 380/mq.).

         Il presente atto é trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti Uffici:
1 - Servizio Finanziario
2 - Revisore dei Conti
3 - Albo.

                                          

Data, 24-07-2017
Il Responsabile del Settore
F.to BARBONI GIULIANO

PARERI:
REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del presente provvedimento
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data
odierna, il provvedimento medesimo è esecutivo.

Data, 24-07-2017
Il Responsabile del Settore

Bilancio Programmazione Tributi
Economato Risorse Umane
F.to BARBONI GIULIANO

La presente è copia conforme all’originale
Data, 24-07-2017

II Funzionario Delegato
BARBONI GIULIANO

@-@ - Pag. 2 - @-@


